令和２年１１月９日

保護者の皆様

                                             佐野市立氷室小学校長

                                                      立 川 公 重

<公印省略>

      新型コロナウイルス感染症対応について

保護者の皆様には、 日頃より新型コロナウィルス感染症対策への御協力をいただきありがとう

ございます。

さて、9月 16日、佐野市教育委員会よりさくら連絡網にて、保護者様に「新型コロナウィルス

感染症対策の徹底について」及び「 ＰＣＲ検査を受ける場合の対応について」 のメールが送信

されたところではありますが、 改めて、 以下の点について、御理解・御協力をお願いいたします。

１ お子様に発熱等の症状があった場合の対応

    登校を控えるようお願いします。

２  同居の御家族に発熱、咳などの症状がある場合

    同居の御家族に発熱、咳などの症状がある場合には、状況により対応が違ってきますの

で、必ず学校にお問い合わせください。

３ 新型コロナウィルス感染症に係る検査を受ける場合の対応

   お子様本人はもちろんですが、同居の御家族などがＰＣＲ検査を受ける場合は、速やかに

学校への連絡をお願いいたします。

 特定 検査 検査待ち時間  出席の扱い 判 定   出席の扱い

本
人
が
検
査
の
場
合

濃厚接触者 ＰＣＲ検査 自宅待機 出席停止 陽性 出席停止

陰性 出席停止

濃厚接触者

以外

ＰＣＲ検査 自宅待機 出席停止 陽性 出席停止

陰性 通常登校 ※

抗原検査 自宅待機 出席停止等 陽性 出席停止

陰性 通常登校 ※

同
居
家
族
が
検
査
の
場
合

濃厚接触者 ＰＣＲ検査 自宅待機 出席停止等 陽性 出席停止

陰性 通常登校 ※

濃厚接触者

以外

ＰＣＲ検査 検査前から登

校可

通常登校 ※ 陽性 出席停止

陰性 通常登校 ※

抗原検査 検査前から登

校可

通常登校 ※ 陽性 出席停止

陰性 通常登校 ※

※  保護者の意向や感染が心配される合理的理由がある場合は、出席停止も可。

お子様→「出席停止」

学校にお問い合わせを

速やかに学校に連絡を